
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

Л-/ мшМ,
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 2 0 П г ■ № ш #
О внесении изменений в п р и л о ж е н и е  постановлению администрации города Рязани 

от 06.11.2012 № 5709 «Об утверждении нормативных затрат 
на выполнение муниципальных работ муниципальными 

учреждениями города Рязани на 2013 год»

В целях повышения качества работ по благоустройству города Рязани, в 

соответствии со статьей 69.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение «Нормативные затраты на выполнение муниципальных 

работ муниципальными учреждениями города Рязани на 2013 год» к постановлению 

администрации города Рязани от 06.11.2012 №  5709 «Об утверждении нормативных затрат 

на выполнение муниципальных работ муниципальными учреждениями города Рязани на 
2013 год» следующие изменения:

1.1. Пункты 7, 8 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению;

1.2. Дополнить пунктами И, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 в 

редакции согласно приложению №  2 к настоящему постановлению.

2. Финансирование расходов, указанных в настоящем постановлении, осуществлять

за счет средств, предусмотренных в бюджете города Рязани на 2013 год, после внесения в 

него соответствующих изменений.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации С.В.Горячкину.

Глава алминистрации ч



ПРИЛОЖЕНИЕ №  1 
к постановлению администрации ,, < города Рязани
от J fU M M j2012 г. №

Озеленение территории города

Обеспечение выполнения работ по 
строительству, капитальному 
ремонту и содержанию объектов 
благоустройства города и автомо­
бильных дорог общего пользова- 
ния местного значения города

МБУ «Дирекция 
благоустройства города»

МБУ «Дирекция 
благоустройства города»

74711,27

23292



ПРИЛОЖЕНИЕ №  2 
к постановлению администрации 

/У „ с- города Рязани
^Л Щ Щ г20\2г.№  М у

11 Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 

(значения и площадей города
I - )  1 е > „ . .  . .  _ ------------

МБУ «Дирекция 
благоустройства города»

33391,4

^  1 1  с м и н  [  инженерных сооружений МБУ «Дирекция 
благоустройства города»

8000

| у °°р к а  и обслуживание инженерных 
сооружений МБУ «Дирекция 

благоустройства города»
10000

I  Уоорка автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и пло- 

[ щадей города

МБУ «Дирекция 
благоустройства города»

145570

i : Ликвидация несанкционированных 
1 свалок мусора и иных загрязнений 
территории общего пользования города

МБУ «Дирекция 
благоустройства города»

1000

1 6 Размещение и обслуживание туалетов 
I на территории города МБУ «Дирекция 

благоустройства города»
5500

17

1 8

1 Размещение и содержание 
1 малых архитектурных форм и 
I прочих объектов благоустройства

МБУ «Дирекция 
благоустройства города»

37019,2

[Праздничное оформление территории 
| города МБУ «Дирекция 

благоустройства города»
4400

Ю
j  Содержание городских парков, 
I  скверов и бульваров МБУ «Дирекция 

благоустройства города»
14190

2 0  

Л  1

1 организация использования, охраны,
I защиты, воспроизводства городских 
1 лесов, лесов особо охраняемых 
1 природных территорий, расположенных
1 на территории города

МБУ «Дирекция 
благоустройства города»

2420

21 Содержание и ремонт детских игровых'* 
площадок, расположенных на террито- < 

рии общего пользования торг.™

ЧБУ «Дирекция 
благоустройства города»

2218

22 Содержание (ремонт) сетей наружного |р 
освещения на территории города еЛБУ «Дирекция 

лагоустройства города»
28571,1

Обеспечение наружного освещения ^  

территории города яЛБУ «Дирекция 
лагоустройства города»

94350
24 неустройство и содержание городских К 

пляжей--------------  б
4БУ «Дирекция 
лагоустройства города»

1500


